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行政からのお知らせ　　

○
４
月
２
日
以
降
に　

歳
に
な
る
方

６５

　

介
護
保
険
料
の
通
知
書
を　

歳
に
な
る

６５

月
の
翌
月
に
送
付
し
ま
す
。

　

徴
収
方
法
は
、
普
通
徴
収
と
な
り
ま
す

の
で
、
送
付
す
る
納
付
書
ま
た
は
口
座
振

替
に
よ
り
毎
月
納
付
し
て
く
だ
さ
い
。

　

年
金
か
ら
の
天
引
き
が
開
始
さ
れ
る
の

は
、　

歳
に
な
っ
た
時
か
ら
お
お
む
ね
６

６５

か
月
後
と
な
り
ま
す
。

○
口
座
振
替
が
便
利
で
す

　

手
続
き
は
、
納
入
通
知
書
に
同
封
し
て

い
る
申
込
書
に
必
要
事
項
を
記
入
し
て
、

ポ
ス
ト
に
投
函
し
て
く
だ
さ
い
。

○
介
護
保
険
料
の
減
免

　

火
災
な
ど
の
特
別
な
事
情
に
よ
り
保
険

料
の
納
付
が
困
難
な
場
合
は
、
保
険
料
徴

収
を
猶
予
し
た
り
、
減
免
等
の
制
度
が
あ

り
ま
す
。

　

ま
た
、
保
険
料
段
階
が
第
３
段
階
の
方

を
対
象
と
し
た
減
免
制
度
も
あ
り
ま
す
。

詳
細
に
つ
い
て
は
、
市
の
介
護
保
険
窓
口

か
、
佐
賀
中
部
広
域
連
合
ま
で
お
問
い
合

わ
せ
く
だ
さ
い
。

仕
特
別
徴
収
（
年
金
天
引
き
）

　

４
月
か
ら
翌
年
２
月
ま
で
の
偶
数
の
月

に
、
２
か
月
分
相
当
額
を
徴
収
し
ま
す
。

　

４
月
・
６
月
・
８
月
分
は
、
市
民
税
の

課
税
状
況
が
確
定
し
て
い
な
い
た
め
平
成

　

年
２
月
分
と
同
額
を
暫
定
で
差
し
引
き

２３ま
す
。　

月
分
以
降
で
１
年
間
分
の
調
整

１０

を
行
い
ま
す
。（
８
月
分
か
ら
保
険
料
が

変
更
に
な
る
場
合
も
あ
り
ま
す
）

仕
普
通
徴
収
（
納
付
書
・
口
座
振
替
）　

　

４
月
か
ら
翌
年
３
月
ま
で
、
毎
月
徴
収

し
ま
す
。　　
　
　
　
　
　
　
　

　

４
月
か
ら
７
月
分
ま
で
は
、
そ
の
年
の

４
月
１
日
の
世
帯
状
況
と
、
前
年
度
の
市

民
税
の
課
税
状
況
等
に
よ
っ
て
算
定
し
た

保
険
料
を
、
暫
定
で
納
付
す
る
こ
と
に
な

り
ま
す
。
８
月
分
以
降
で
１
年
間
分
の
調

整
を
行
い
ま
す
。

　

納
付
書
ま
た
は
口
座
振
替
に
よ
り
納
付

し
て
く
だ
さ
い
。

　

平
成　

年
度
の
納
入
通
知
書
は
、
４
月

２３

中
旬
頃
に
送
付
し
ま
す
。

　

歳
以
上
の
方
の

６５
                   
介
護
保
険
料
の
お
知
ら
せ

　

毎
年
４
月
１
日
現
在
の
被
保
険
者
本
人
と
世
帯
全
員
の
、
そ
の
年
の
市
民
税
の
課
税
状

況
等
に
よ
り
、
７
月
に
年
額
が
確
定
し
ま
す
。（
下
表
参
照
）こ
の
た
め
、
年
額
の
保
険
料
が
確

定
す
る
ま
で
の
納
付
方
法
は
、
次
の
よ
う
に
な
り
ま
す
。

平成２３年度　６５歳以上の方の段階別介護保険料額

保　険　料算　　式被保険者の所得区分保険料の
段階

月額 ２，１４６円
（年額２５，７５２円）

基準額
×０．５

生活保護を受給している方。または世帯全員の市民税が非
課税で、老齢福祉年金を受給している方第１段階

月額 ２，１４６円
（年額２５，７５２円）

基準額
×０．５

世帯全員の市民税が非課税で、前年の合計所得金額＋前年の
課税年金収入額が８０万円以下の方第２段階

月額 ３，２１９円
（年額３８，６２８円）

基準額
×０．７５世帯全員の市民税が非課税で、第２段階に該当しない方第３段階

月額 ３，９０６円
（年額４６，８７２円）

基準額
×０．９１

世帯の誰かに市民税が課税されている場合で、本人の市民税
が非課税で、前年の合計所得金額と前年の課税年金収入額が
８０万円以下の方
※通知書等での表示は、特例第４段階となります第４段階

月額 ４，２９２円
（年額５１，５０４円）基準額

世帯の誰かに市民税が課税されている場合で、本人の市民税
が非課税で、上記以外の方
※通知書等での表示は、第４段階となります

月額 ４，９７９円
（年額５９，７４８円）

基準額
×１．１６

本人に市民税が課税されていて、前年の合計所得金額が１２５
万円未満の方第５段階

月額 ５，３６５円
（年額６４，３８０円）

基準額
×１．２５

本人に市民税が課税されていて、前年の合計所得金額が１２５
万円以上２００万円未満の方第６段階

月額 ６，４３８円
（年額７７，２５６円）

基準額
×１．５

本人に市民税が課税されていて、前年の合計所得金額が２００
万円以上の方第７段階

■
問
い
合
わ
せ

　

佐
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広
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合　
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